- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Остапенко Людмилу Федоровну
	–
	пенсионера (г. Тирасполь),

	Пикущака Александра Григорьевича
	–
	члена ТОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных
войн и вооруженных конфликтов «Миротворец», пенсионера
(г. Тирасполь),

	Шелегина Виктора Федоровича
	–
	тренера-преподавателя отделения гребли на байдарках и каноэ
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва гребли и стрельбы»;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Гребенчукову Татьяну Дмитриевну
	–
	директора структурного подразделения «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва гребли
им. Н.А. Туфанюка»
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры,

	Игнатьеву Светлану Николаевну
	–
	ответственного редактора
МУ «Редакция городской и районной газеты «Слободзейские вести»,

	Косенко Людмилу Анатольевну
	–
	учителя информатики
МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 2»,

	Курлата Петра Илларионовича
	–
	электрика-бригадира
ООО «Агросем», с. Карагаш Слободзейского района,

	Охотникову Наталью Ефстафьевну
	–
	сторожа МДОУ Детский сад комбинированного вида № 1 «Березка» г. Днестровск;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Марачковского
Анатолия Васильевича
	–
	водителя автомобиля гаража объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Ракул Татьяну Геннадьевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Основная русская общеобразовательная школа
с. Дойбаны-II», Дубоссарский район;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Балковскую Татьяну Ивановну

	–
	учителя русского языка и литературы
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»,

	Минченко Андрея Алексеевича
	–
	[bookmark: _GoBack]начальника административно-хозяйственного цеха ЗАО «Завод «Молдавизолит», г. Тирасполь,

	Павленко Татьяну Николаевну
	–
	заместителя директора
по учебно-воспитательной работе МОУ «Тираспольская средняя школа № 16»,

	Юрченко Ирину Николаевну
	–
	главного специалиста (по кадрам) аппарата управления
ГУ «Приднестровская газета».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Каримову Сергею Владимировичу
	–
	руководителю начальной военной подготовки ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва», г. Тирасполь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    23 января 2025 г.
     № 18